observare a dispozițiunilor §-lui 33 din regu
lamentul pentru parochii — să se presinte în sfta bise
rică din localitate, spre a se face cunoscuți poporului.
Recufenții din altă dieceză trebue să obțină voia P. S.
Domn Episcop diecezan de a putea recurge la cest post.

Din ședința ținută la 15/28 Sept. 1924.
Comitetul paiochial.

In conțălegere cu: Procopie Givulescu, m. p.
■ protopresbiter.

până la al Vl-lea grad de sânge ori de cuscrie, că
sunt născuți în Șiria, ori în județul Aradului, ori în
dieceza Aradului ori pe teritorul mitropoliei Ardea
lului.

împrejurarea de sub lit. d) se va dovedi cu ates
tat bineprecizat și detailat, dela antistia comunală și
vidimat de oficiul parohial ort. român al locului.

Reflectantii, cari eventual mai au vr’o
sunt datori să arate: suma acelei burse și
cine o au.

Cererile, adjustate cu dovezile cerute mai sus
vor trebui trimise Consitoriului eparhial, în termin.
Cererile întrate mai târziu ori neadjuștata complect
nu se vor lua în socotință.

Arad, ședința consistorială. 16/29 Sept. 1924.
Consistorul ort. rom. din Arad.
—3—3